PORTARIA DIR No 09 / 2011

2ª VIA CERTIFICADOS DE ATIVIDADES
COMPLEMENTARES

 - Considerando o disposto na PORTARIA DIR. 04/2009;
 - Considerando o disposto nos COMUNICADOS DIR. 42/2010 e 45/2010, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1o – Fica estabelecida multa de 60% do valor da taxa cobrada para confecção de 2ª via de Certificados

de Atividades complementares.
Parágrafo Único: Considera-se “2ª via”  todos os Certificados de Atividades complementares, solicitados

fora do prazo estabelecido para sua retirada.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na presente data, revogadas todas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Rosa, RS, 23 de março de 2011.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA
Mantida da Fundação Educacional Machado de Assis

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de
Assis – FEMA, mantida pela Fundação Educacional
Machado de Assis, no uso das suas prerrogativas
institucionais e legais, assim como, considerando o que
determina o Art. 10º do Regimento Unificado das
Faculdades,